1º Alterar parcialmente os grupos de natureza de despesa no âmbito do mesmo subtítulo,

constantes da Lei nº 14.535, de 17 de janeiro de 2023, nos Ministérios da Previdência Social; da Saúde; da

Defesa; e do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome, no valor de R$

471.603.178,00 (quatrocentos e setenta e um milhões, seiscentos e três mil, cento e setenta e oito reais),

conforme indicado nos Anexos I e II.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE TEBET

ANEXO I

ÓRGÃO: 33000 - Ministério da Previdência Social

UNIDADE: 33201 - Instituto Nacional do Seguro Social

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias